การประชุมครั้งนี้ประกอบด้วยหัวข้อการประชุม จ านวน ๓ เรื่อง ดังนี้
- สิ่งท้าทายและโอกาสที่องค์การการค้าโลกประสบ การอภิปรายกับผู้เจรจาและเจ้าหน้าที่อาวุโส

ขององค์การการค้าโลก
- องค์การการค้าโลก ปี ๒๕๗๓ (WTO 2030?)
- การพัฒนาทางเทคโนโลยีจะสามารถสร้างประโยชน์ให้กับประชาชนได้อย่างไร

ในช่วงก่อนเริ่มพิธีเปิดการประชุม วันพฤหัสบดีที่ ๖ ธันวาคม ๒๕๖๑ เวลา ๑๑.๐๐ – ๑๒.๐๐ นาฬิกา
พลเอก ยุทธศิลป์ โดยช่ืนงาม สมาชิกสภานิติบญัญตัิแห่งชาติและหวัหน้าคณะผูแ้ทนสภานิติบัญญัติแหง่ชาติ พร้อมด้วย
นายสาธิต ชาญเชาวน์กุล และพลเอก ชาตอุดม ติตถะสิริ สมาชิกสภานิติบัญญัติแห่งชาติ ได้เข้าพบและหารือกับ
นางสาวสุนันทา กังวาลกุลกิจ เอกอัครราชทูตผู้แทนถาวรไทยประจ าองค์การการค้าโลกและองค์การทรัพย์สินทาง
ปัญญาโลก ณ ส านักงานใหญ่องค์การการค้าโลก นครเจนีวา สมาพันธรัฐสวิส เพื่อเตรียมการก่อนเข้าร่วมประชุม
รัฐสภาว่าด้วยองค์การการค้าโลก ประจ าป ี๒๕๖๑ (2018 Annual Session of the Parliamentary Conference
on the WTO) โดยเอกอัครราชทูตฯ ได้บรรยายสรุปให้คณะผู้แทนฯ ได้ทราบถึงภูมิหลังความเป็นมา ภาพรวมของ